
1

Усть-Кудинского МО
Приложение к изданию администрации

07/02 (146) июль             2022

Содержание выпуска:                               

07/02 (146) июль 2022г.

Содержание выпуска:

1 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 65 от 07.07.2022г. «   О 
проведении публичных слушаний на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования по вопросу предоставления разрешения на 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства»…………………………… 2

2 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 71 от 14.07.2022г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Усть-Кудинского муниципального 
образования» на 2022-2023 годы» …………………………………………………… 3

3 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 72 от 15.07.2022г.  « О 
плане основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в 
подготовке и проведении выборов главы Усть-Кудинского муниципального 
образования и депутатов Думы Усть-Кудинского муниципального образования, 
назначенных на единый день голосования 11 сентября 2022года»……………… 7

4 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 75 «О внесении 
изменений в приложение к Порядку применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кудинского 
сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Усть-
Кудинского муниципального образования от 25.01.2021г. № 08» ………………… 8

5 Решение Думы Усть-Кудинского МО №61-198/дсп от 28.07.2022г. « О передаче 
на 2023 год части полномочий по вопросам предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на уровень 
Иркутского районного муниципального образования»……………………. 12

6 Решение Думы Усть-Кудинского МО №61-199/дсп от 28.07.2022г. « О передаче 
части полномочий по решению вопроса местного значения Усть-Кудинского 
муниципального образования «Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического 
развития поселения на очередной финансовый год и плановый период» ……... 14

7 Решение Думы Усть-Кудинского МО №61-200/дсп от 28.07.2022г « О передаче 
на 2023 год части полномочий по решению вопроса местного значения  «Участие 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения» 16

8 Решение Думы Усть-Кудинского МО №61-201/дсп от 28.07.2022г « О внесении 
изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и 
на плановый период 2023 и 2024 годов от 29.12.2021 г. № 53-180/дсп «О бюджете 
Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 17



2

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июля 2022 г.                                                                    № 65

О проведении публичных слушаний на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования по вопросу предоставления разрешения на отклонения 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства

В соответствии со статьями 9, 28, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 17, 45 Устава Усть-Кудинского муниципального 
образования, администрация Усть-Кудинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства на 05 августа 2022 года в 
помещении администрации Усть-Кудинского муниципального образования в 14-00 
часов по адресу: д. Усть-Куда, ул. Геологическая, 4/2. 

2. Опубликовать результаты (протокол) публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства в газете «Усть-
Кудинские вести» и на официальном сайте администрации: ust-kudinskoe-mo.ru. 

3. Контроль исполнения постановления возлагаю на начальника отдела земельно-
имущественных отношений и градостроительству Усть-Кудинского муниципального 
образования

Глава М.С. Распутин



3

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

У С Т Ь - К У Д И Н С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПО С Т АНО В Л ЕНИ Е

от «14» июля 2022г.                                                                № 71                 
   
Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Усть-Кудинского муниципального 
образования» на 2022 - 2023 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь 
пунктом 8 части 2 статьи 6, статьями 32, 45 Устава Усть-Кудинского муниципального 
образования – Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования» на 2022 – 2023годы.

2. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
МО (www.ust-kudinskoe-mo.ru). 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава М.С. Распутин



4

Утверждена Постановлением 
администрации Усть-Кудинского 

муниципального образования
от 14.07.2022г.  № 71

Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Усть-Кудинского 

муниципального образования» на 2022 - 2023 годы

1. Паспорт программы.
№ 
п/п

Наименование 
характеристик 
муниципальной 
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

1 2 3
1. Правовое основание 

разработки 
муниципальной 
программы

Постановление Правительства Иркутской области от 29.10.2018 
№ 776-пп «Охрана окружающей среды» на 2019 - 2024 годы,
Постановление Правительства Иркутской области от 12.12.2016 
№ 780-пп «Об утверждении Порядка накопления твердых 
коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) 
на территории Иркутской области»

2. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация Усть-Кудинского МО

3. Цель 
муниципальной 
программы

Предотвращение вредного воздействия отходов на здоровье 
человека и окружающую среду на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования

4. Задачи 
муниципальной 
программы

Обустройство контейнерных площадок

5. Подпрограммы 
муниципальной 
программы

не предусмотрены

6. Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2022 – 2023 годы

7. Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

областной бюджет – 776,41 тыс. руб.
местный бюджет – 40,86 тыс. руб.

8. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Устройство 4 площадок под бункеры; приобретение  и установка 
4 бункеров для временного хранения крупногабаритных твердых 
коммунальных отходов, 7 контейнеров для временного хранения 
твердых коммунальных отходов



5

2. Характеристика текущего состояния сферы реализации 
муниципальной программы.

С 01.01.2019г. Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.12.2018г. № 1572 внесены изменения в ряд нормативно-правовых актов, 
регулирующих порядок обращения с твердыми коммунальными отходами.

В целях реализации норм постановления Правительства Иркутской области от 
12.12.2016г. № 780-пп «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Иркутской области», 
а также в соответствии с Правилами обустройства (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. № 1039, места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов создаются органами местного 
самоуправления, за исключением установленных законодательством Российской 
Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.

Органы местного самоуправления создают места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов путем принятия решения в соответствии с 
требованиями правил благоустройства такого муниципального образования, 
требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской 
Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления 
твердых коммунальных отходов.

Крупногабаритные твердые коммунальные отходы - это отдельная категория 
отходов, которая нуждается в отдельном сборе и вывозе. На территории зоны 
индивидуальной застройки необходимо обустроить 4 дополнительные контейнерные 
площадки с общей численностью бункеров 4 штуки и контейнеров 7 штук.

Отсутствие достаточного количества контейнерных площадок приводит к 
нарушению экологического благополучия на территории Усть-Кудинского МО.

Отказ от решения указанных проблем приведет к росту несанкционированных 
мест размещения отходов (свалок) и, соответственно, к ухудшению экологической 
ситуации на территории Усть-Кудинского МО.

3. Цели и задачи муниципальной программы.
Целью муниципальной программы является предотвращение вредного 

воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду на территории Усть-
Кудинского МО.

Основной задачей муниципальной программы является организация 
контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов.

Целевые показатели муниципальной программы:
- количество организованных контейнерных площадок;
- количество бункеров для временного хранения крупногабаритных твердых 

коммунальных отходов;
- количество контейнеров для временно хранения твердых коммунальных 

отходов.
Подпрограммы не предусмотрены.

4. Объем и источники финансирования муниципальной программы.



6

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 817 271 
(восемьсот семнадцать тысяч двести семьдесят один) рубль 86 копеек.

Источник финансирования Объем финансирования, руб.
За весь период реализации муниципальной 
программы

1 2
Ответственный исполнитель 
(соисполнитель)

Администрация Усть-Кудинского МО

Всего, в том числе: 817 271, 86
Местный бюджет 40 864,06
Областной бюджет 776 407,80
Федеральный бюджет -
Другие источники -

5. Система мероприятий муниципальной программы.
Наименование 

основных 
мероприятий

Ответственн
ый 

исполнитель 
и 

соисполните
ли

Период 
реализации

Источники 
финансирова

ния

Объем 
финансиров
ания всего, 
тыс. руб.

Связь с 
показателям

и 
результативн

ости 
подпрограм

мы
1 2 3 4 5 6

Задача: организация контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных 
отходов 
мероприятие 1 

Организация 
площадок для 
временного хранения 
крупногабаритных 
отходов

Администра
ция Усть-
Кудинского 
МО

2023 областной 101,03 4 штук

местный 5,32

мероприятие 2 

Приобретение и 
установка бункеров 
для временного 
хранения 
крупногабаритных 
твердых 
коммунальных 
отходов 

2023 областной 434,04 4 штуки

местный 22,84

мероприятие 3

Приобретение и 
установка 
контейнеров для 
временного хранения  
твердых 
коммунальных 
отходов

2023 областной 241,34 7 штук

местный 12,70



7

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы позволит выполнить комплекс работ по 

устройству контейнерных площадок на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования, упорядочить отношения в сфере обращения с 
отходами, уменьшить количество несанкционированных размещений бытовых 
отходов.

7. Показатели результативности муниципальной программы.
№ 
п/п

Наименование показателя результативности Ед. изм. Базовое значение 
показателя 

результативности за 2022 
– 2023 год

1 2 3 4
1. Количество организованных площадок для 

временного хранения крупногабаритных 
отходов 

ед. 4

2. Количество бункеров для временного 
хранения крупногабаритных отходов

ед. 4

3. Количество контейнеров для временного 
хранения твердых коммунальных отходов

ед. 7

Главный специалист администрации 
Усть-Кудинского МО                                                                    Е.Н. Щербакова

 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

У С Т Ь - К У Д И Н С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» июля 2022г.                                                                 № 72                  
      
О плане основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в 
подготовке и проведении выборов главы Усть-Кудинского муниципального 
образования и депутатов Думы Усть-Кудинского муниципального образования, 
назначенных на единый день голосования 11 сентября 2022 года

          В целях содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении 
муниципальных выборов главы Усть-Кудинского муниципального образования и 
депутатов Думы Усть-Кудинского муниципального образования, назначенных на 
единый день голосования 11 сентября 2022 года, руководствуясь  Федеральным 



8

законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 части 1 
статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 45 
Устава Усть-Кудинского муниципального образования, администрация Усть-
Кудинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по содействию избирательным 
комиссиям в подготовке и проведении выборов главы Усть-Кудинского 
муниципального образования и депутатов Думы Усть-Кудинского муниципального 
образования, назначенных на единый день голосования 11 сентября 2022 года 
(приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы при администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования по подготовке и проведению муниципальных выборов 
на территории Усть-Кудинского муниципального образования 11 сентября 2022года 
(приложение 2).

3. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования (www.ust-kudinskoe-mo.ru).

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации. 

Глава                                                                                                  М.С. Распутин 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» июля 2022г. №75
   
О внесении изменений в приложение к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-
Кудинского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации 
Усть-Кудинского муниципального образования от 25.01.2021г. № 08

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 



9

Российской Федерации», Администрация Усть-Кудинского муниципального 
образования – Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добавить в приложение к Порядку применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кудинского сельского 
поселения, утвержденного постановлением Администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования от 25.01.2021г. № 08 (перечень целевых статей 
расходов бюджета прилагается):

1.1. Целевую статью «21.3.00.99000 – Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета»;

1.2.    Целевую статью «21.3.00.99020– Иные расходы».
2. Консультанту по кадровым вопросам Администрации Усть-Кудинского 

муниципального образования в срок до 05.08.2022г. внести информационную 
справку в оригинал Постановления администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования от 25.01.2021 № 08 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к бюджету Усть-Кудинского сельского поселения» о внесении изменений настоящим 
Постановлением;

4. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
МО (www.ust-kudinskoe-mo.ru).;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Усть-Кудинского
муниципального образования        М.С. Распутин

Приложение
К Порядку применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Усть-Кудинского муниципального образования

От 27.07.2022г. № 75

Перечень целевых статей расходов бюджета Усть-Кудинского муниципального
образования

  

КЦСР 
очередной 

финансовый 
год

Наименование КЦСР

91.0.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

91.1.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета



10

91.1.00.60000 Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения

91.1.00.60001 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций

91.1.00.60002 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений

91.1.00.60003 Проведение выборов и референдумов 
91.1.00.60004 Резервный фонд администрации муниципального образования
91.1.00.60011 Иные мероприятия в сфере установленных функций

91.1.00.60015 Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры

91.1.00.60018 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
91.1.00.60019 Обслуживание муниципального долга
91.1.00.60020 Иные межбюджетные трансферты
91.1.00.60100 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
91.1.00.60101 Уличное освещение
91.1.00.60105 Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

91.2.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета

91.2.00.72370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив за счет 
средств областного бюджета

91.2.00.73150

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

91.3.00.00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств федерального бюджета

91.3.00.51180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

91.4.00.S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив за счет 
средств областного бюджета

20.0.00.00000 Программные расходы
20.1.00.00000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

20.1.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета

20.1.00.99020 Текущий ремонт в сфере установленных функций

20.5.00.00000
Долгосрочная целевая муниципальная программа «Развитие культуры на 
территории Усть-Кудинского муниципального образования» на 2017-
2019 годы

20.5.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы
20.5.00.S2100 Развитие домов культуры
20.5.00.99005 Развитие домов культуры за счет средств местного бюджета
20.5.А2.55195 Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
21.3.00.00000 Программные расходы



11

21.3.00.S2971
Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными 
отходами на территории Усть-Кудинского муниципального образования 
на 2021-2022 годы"

21.3.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета

21.3.00.99020 Иные расходы
21.4.00.00000 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 

21.4.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета

21.4.00.99020 Иные мероприятия

21.5.00.00000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Иркутского района"

21.5.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета

21.5.00.99020 Иные мероприятия

22.1.00.00000 Муниципальная программа «Обеспечение территориального развития 
Усть-Кудинского муниципального образования»

22.1.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет местного 
дохода

22.1.00.99019 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22.8.00.00000 Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды"

22.8.F2.55551 Мероприятия по формированию современной городской среды

22.8.00.99033 Мероприятия по формированию современной городской среды
23.3.00.00000 Муниципальная программа «Устройство пешеходного моста через р. 

Бардановка по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Усть-Куда, 
ул. Вавилова»

23.3.00.99000 Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета

23.3.00.99051 Мероприятия, направленные на устройство пешеходного моста

 
 
Главный специалист администрации
Усть-Кудинского муниципального образования                        Е.Н. Щербакова

                          



12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
От «28» июля 2022г. № 61-198/дсп
д. Усть-Куда

О передаче на 2023 год части полномочий по вопросам предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на уровень 
Иркутского районного муниципального образования

В целях формирования бюджета Усть-Кудинского муниципального 
образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьёй 10 Устава Усть-Кудинского муниципального образования, 
Дума Усть-Кудинского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Передать на 2023 год на уровень Иркутского районного муниципального 
образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Усть-
Кудинского муниципального образования (поселения):

1.1 «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения» (пункт 8 статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ):

1.1.1 Оказание методической помощи в разработке проектов правовых актов в 
области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселений;

1.1.2 Предоставление информации для поселений из плана действий  по  
предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского 
района; 

1.1.3 Осуществление сбора и обмена информацией в области предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу 
Иркутского района (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО») (Постановление 
Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»);

1.1.4 предоставление информации для поселений из плана эвакуации населения 
Иркутского района при различных видах чрезвычайных ситуаций;



13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
От «28» июля 2022г. № 61-198/дсп
д. Усть-Куда

О передаче на 2023 год части полномочий по вопросам предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на уровень 
Иркутского районного муниципального образования

В целях формирования бюджета Усть-Кудинского муниципального 
образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьёй 10 Устава Усть-Кудинского муниципального образования, 
Дума Усть-Кудинского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Передать на 2023 год на уровень Иркутского районного муниципального 
образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Усть-
Кудинского муниципального образования (поселения):

1.1 «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения» (пункт 8 статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ):

1.1.1 Оказание методической помощи в разработке проектов правовых актов в 
области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселений;

1.1.2 Предоставление информации для поселений из плана действий  по  
предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского 
района; 

1.1.3 Осуществление сбора и обмена информацией в области предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу 
Иркутского района (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО») (Постановление 
Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»);

1.1.4 предоставление информации для поселений из плана эвакуации населения 
Иркутского района при различных видах чрезвычайных ситуаций;

1.1.5 планирование мероприятий по подготовке территорий поселений к 
приему и размещению эваконаселения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на 
территории поселений;

1.1.6 проведение практических учений и тренировок с работниками 
администрации поселений Иркутского района по  предупреждению   и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. Подготовка проектов документов по тренировке по  
предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций; 

1.1.7 предоставление информации о поселениях по вопросам переданной части 
полномочий по запросам в комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Правительства 
Иркутской области, в прокуратуру Иркутского района, в Главное управление 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Иркутской области и в другие уполномоченные организации.

2. Заключить соглашение с Администрацией Иркутского районного 
муниципального образования о передаче им осуществления части своих полномочий 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в 
бюджет муниципального района в размере 24 568 (Двадцать четыре тысячи пятьсот 
шестьдесят восемь) рублей 68 коп., в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

3. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения Думы в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
МО (www.ust-kudinskoe-mo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Усть-Кудинского
муниципального образования                                                       М.С. Распутин
 

                           



14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
От «28» июля 2022г.                            № 61-199/дсп
д. Усть-Куда

О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Усть-
Кудинского муниципального образования «Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического 
развития поселения на очередной финансовый год и плановый период

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного 
самоуправления поселения Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 169,173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 10 Устава Усть-Кудинского муниципального образования, Дума Усть-
Кудинского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Передать на 2023 год администрации Иркутского районного муниципального 
образования (далее - ИРМО) полномочие по решению вопроса местного значения 
Усть-Кудинского муниципального образования «Составление и рассмотрение 
проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза 
социально – экономического развития поселения на очередной финансовый год и 
плановый период, а именно:

1.1. Сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в 
отчётном периоде;

1.2. Анализ сценарных условий функционирования экономики Российской 
Федерации на отчётный год и плановый период;

1.3. Анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчётный 
год и плановый период;

1.4. Анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчетный год 
и плановый период;



15

1.5. Выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской 
области, оказывающих влияние на социально-экономическое развитие Иркутского 
района;

1.6. Выявление основных трендов социально-экономического и 
демографического развития поселения на плановый период;

1.7. Выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов 
размещённых на территории поселения;

1.8. Формирование прогноза развития поселения в плановом периоде;
1.9. Составление краткой пояснительной записки к прогнозу социально-

экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый 
период.

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 2023 
году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса 
местного значения Усть-Кудинского муниципального образования «Составление и 
рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза 
социально – экономического развития поселения на очередной финансовый год и 
плановый период, составляет 25 839 (двадцать пять тысяч восемьсот тридцать девять) 
рублей 48 копеек в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения Думы в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
МО (www.ust-kudinskoe-mo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Усть-Кудинского
муниципального образования                                                        М.С.Распутин

                       



16

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
От «28» июля 2022г.                           № 61-200/дсп
д. Усть-Куда

О передаче на 2023 год части полномочий по решению вопроса местного 
значения  «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах поселения»

В целях формирования бюджета Усть-Кудинского муниципального 
образования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьёй 10 Устава Усть-Кудинского муниципального образования, 
Дума Усть-Кудинского муниципального образования 

РЕШИЛА:

1. Передать на 2023 год на уровень Иркутского районного муниципального 
образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Усть-
Кудинского муниципального образования (поселения):

1.1 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах поселения» (пункт 7.1 статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ):

1.1.1    разработка и реализация муниципальных программ в области 
профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений;

1.1.2   организация и проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а 
также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе 
путем распространения информационных материалов, печатной продукции, 
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; 

1.1.3    направление предложений по вопросам участия в профилактике 
терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений 
в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;



17

2. Заключить соглашение с Администрацией Иркутского районного 
муниципального образования о передаче им осуществления части своих полномочий 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в 
бюджет муниципального района в размере  10 589 (Десять тысяч пятьсот восемьдесят 
девять) рублей 95 копеек, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

3. Ведущему инженеру-секретарю администрации обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения Думы в газете «Усть-Кудинские вести», 
размещение (опубликование) на Интернет-портале Администрации Усть-Кудинского 
МО (www.ust-kudinskoe-mo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Усть-Кудинского
муниципального образования                                                       М.С. Распутин
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
От «28» июля 2022г.                               № 61-201/дсп
д. Усть-Куда

О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального образования на 
2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов от 29.12.2021 г. № 53-180/дсп «О 
бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 
Усть-Кудинском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Усть-
Кудинского муниципального образования от 29.07.2021 года № 49-171/дсп, 
руководствуясь Уставом Усть-Кудинского муниципального образования, Дума Усть-
Кудинского муниципального образования 

РЕШИЛА:



18

Внести в Решение Думы Усть-Кудинского муниципального образования от 
29.12.2021 г. № 53-180/дсп «О бюджете Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 год: 

1) Общий объем доходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 26 447,9 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 13 961,8 тыс. руб., из них: 
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 3 408,0 тыс. руб., 
объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета, в сумме 10 483,8 тыс. 
руб.;

2) общий объем расходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 28 058,4 тыс. 
рублей;

3) размер дефицита бюджета Усть-Кудинского МО на 2022 год в сумме 1 610,4 
тыс. рублей или 7,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, 
установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета поселения в объеме 691,0 тыс. рублей»;

2. Приложения № 1, 3, 5, 7, 11, утвержденные решением Думы Усть-Кудинского 
МО «О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» от 29.12.2021 г. № 53-180/дсп, читать в новой 
редакции (прилагаются);

4. Опубликовать настоящее решение с приложениями на официальном сайте
администрации Усть-Кудинского муниципального образования www.ust-kudinskoe-
mo.ru и в газете «Усть-Кудинские вести»;

5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации Усть-Кудинского
муниципального образования                                                     М.С. Распутин

Приложение № 1                                                     
к решению Думы Усть-Кудинского МО

«О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования
на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 28.07.2022г.г. № 61-201/ДСП

Прогнозируемые доходы бюджета Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2022 год

Наименование Код БК 2022 г.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 12 486,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 487,8
Налог на доходы физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110 1 487,8



19

Внести в Решение Думы Усть-Кудинского муниципального образования от 
29.12.2021 г. № 53-180/дсп «О бюджете Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 год: 

1) Общий объем доходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 26 447,9 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 13 961,8 тыс. руб., из них: 
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 3 408,0 тыс. руб., 
объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета, в сумме 10 483,8 тыс. 
руб.;

2) общий объем расходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 28 058,4 тыс. 
рублей;

3) размер дефицита бюджета Усть-Кудинского МО на 2022 год в сумме 1 610,4 
тыс. рублей или 7,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, 
установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета поселения в объеме 691,0 тыс. рублей»;

2. Приложения № 1, 3, 5, 7, 11, утвержденные решением Думы Усть-Кудинского 
МО «О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» от 29.12.2021 г. № 53-180/дсп, читать в новой 
редакции (прилагаются);

4. Опубликовать настоящее решение с приложениями на официальном сайте
администрации Усть-Кудинского муниципального образования www.ust-kudinskoe-
mo.ru и в газете «Усть-Кудинские вести»;

5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации Усть-Кудинского
муниципального образования                                                     М.С. Распутин

Приложение № 1                                                     
к решению Думы Усть-Кудинского МО

«О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования
на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 28.07.2022г.г. № 61-201/ДСП

Прогнозируемые доходы бюджета Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2022 год

Наименование Код БК 2022 г.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 12 486,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 487,8
Налог на доходы физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110 1 487,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1 480,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1 480,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 1,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02020 01 1000 110 1,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 5,9

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02030 01 1000 110 5,9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000 2 179,1



20

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110 2 179,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 985,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02231 01 0000 110 985,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 5,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 5,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 1 311,9

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

100 1 03 02251 01 0000 110 1 311,9



21

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 - 123,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 - 123,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 8 654,0

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 433,0
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 433,0

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 06 01030 10 1000 110 433,0

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 8 221,0
Земельный налог с организаций                                            182 1 06 06030 00 0000 110 6 098,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений                                  

182 1 06 06033 10 0000 110 6 098,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 06 06033 10 1000 110 6 098,0

Земельный налог с физических лиц                                 182 1 06 06040 00 0000 110 2 123,0

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 2 123,0



22

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 06 06043 10 1000 110 2 123,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 732 1 08 00000 00 0000 000 11,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

732  1 08 04000 01 0000 110 11,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

732 1 08 04020 01 0000 110 11,0

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа)

732 1 08 04020 01 1000 110 11,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

732 1 11 00000 00 0000 000 3,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

732 1 11 05000 00 0000 120 3,3

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

732 1 11 05300 00 0000 120 3,3

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной 
собственности на землю

732 1 11 05320 00 0000 120 3,3

Плата по соглашению об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений

732 1 11 05325 10 0000 120 3,3



23

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 732 1 13 00000 00 0000 000 150,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 732 1 13 01000 00 0000 130 150,0
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 732 1 13 01990 00 0000 130 150,0

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

732 1 13 01995 10 0000 130 150,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 732 1 16 00000 00 0000 140 1,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов.

732 1 16 02020 02 0000 140 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 732 2 00 00000 00 0000 000 13 961,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

732  2 02 00000 00 0000 000 13 891,8

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 732 2 02 10000 00 0000 150 9 461,1

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

732 2 02 16001 00 0000 150 9 461,1

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 732 202 16001 10 0000 150 9 461,1

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

732 2 02 20000 00 0000 150 3 050,4

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 732 2 02 25555 00 0000 150 1 285,8

Субсидия в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на поддержку 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

732 2 02 25555 10 0000 150 1 285,8

Прочие субсидии 732 2 02 29999 00 0000 150 1 764,6
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 732 2 02 29999 10 0000 150 1 764,6
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 732 2 02 30000 00 0000 150 357,6

Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

732 2 02 30024 00 0000 150 0,7



24

Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

732 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

732 2 02 35118 00 0000 150 356,9

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

732 2 02 35118 10 0000 150 356,9

Иные межбюджетные трансферты 732 2 02 40000 00 0000 150 1 003,90
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 732 202 49999 00 0000 150 1 003,9

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 732 202 49999 10 0000 150 1 003,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

732 2 02 40014 10 0000 150 18,8

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 732 2 07 00000 00 0000 000 70,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 732 2 07 05000 10 0000 150 70,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 732 2 07 05030 10 0000 150 70,0

Итого доходов 26 447,9

Приложение №3 к решению 
Думы Усть-Кудинского МО «О внесении изменений в бюджет

Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

от 28.07.2022г. № 61-201/ДСП
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ  
ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

УСТЬ-КУДИНСКОГО МО на 2022 год

Функциональная статья РЗ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 15 231,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 356,9



25

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 21,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 884,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 227,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 596,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 456,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 104,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 17,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 163,4

ИТОГО РАСХОДОВ 28 058,4
 

Приложение № 5 к решению 
Думы Усть-Кудинского МО «О внесении изменений в бюджет 

Усть-Кудинского муниципального образования на 2022 и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

от 28.07.2022г. № 61-201/ДСП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  УСТЬ-КУДИНСКОГО МО 
НА 2022 ГОД

Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на  2022 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

28 058,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15 231,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 00.0.00.00000 000 1 276,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0102 91.0.00.00000 000 1 276,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0102 91.1.00.00000 000 1 276,3

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

0102 91.1.00.60000 000 1 276,3

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций

0102 91.1.00.60001 000 1 276,3



26

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 91.1.00.60001 100 1 276,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 91.1.00.60001 120 1 276,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

0102 91.1.00.60001 121 941,9

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

0102 91.1.00.60001 122 50,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0102 91.1.00.60001 129 284,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 00.0.00.00000 000 8 843,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0104 91.0.00.00000 000 8 843,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0104 91.1.00.00000 000 8 843,2

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

0104 91.1.00.60000 000 8 843,2

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций

0104 91.1.00.60001 000 8 843,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 91.1.00.60001 100 7 694,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 91.1.00.60001 120 7 694,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

0104 91.1.00.60001 121 5 897,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 91.1.00.60001 122 15,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 91.1.00.60001 129 1 781,1



27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 91.1.00.60001 200 1 069,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.1.00.60001 240 1 069,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.1.00.60001 244 1 069,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 91.1.00.60001 800 79,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 91.1.00.60001 850 79,4
Уплата прочих налогов, сборов 0104 91.1.00.60001 852 3,2

Уплата иных платежей 0104 91.1.00.60001 853 76,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

0104 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

0104 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.2.00.73150 244 0,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 00.0.00.00000 000 893,7

Проведение выборов и референдумов 0107 91.1.00.60003 000 893,7
Иные бюджетные ассигнования 0107 91.1.00.60003 800 893,7
Специальные расходы 0107 91.1.00.60003 880 893,7
Резервные фонды 0111 00.0.00.00000 000 50,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0111 91.0.00.00000 000 50,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

0111 91.1.00.60004 000 50,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 0111 91.1.00.60004 870 50,0
Другие общегосударствнные вопросы 0113 00.0.00.00000 000 4 167,3



28

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений

0113 91.1.00.60002 100 3 625,6

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 91.1.00.60002 111 2 784,6
Начисления на оплату труда 0113 91.1.00.60002 119 841,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 91.1.00.60002 200 521,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 91.1.00.60002 244 521,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 91.1.00.60002 850 7,0
Уплата иных платежей (штрафы, пени и др.) 0113 91.1.00.60002 853 7,0

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций

0113 91.1.00.60011 000 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 91.1.00.60011 200 13,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 91.1.00.60011 244 13,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00.0.00.00000 000 356,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 00.0.00.00000 000 356,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0203 91.0.00.00000 000 356,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

0203 91.3.00.00000 000 356,9

Субвенци на осущетвление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 91.3.00.51180 000 356,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 91.3.00.51180 100 347,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 91.3.00.51180 120 347,4

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

0203 91.3.00.51180 121 266,8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0203 91.3.00.51180 129 80,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 91.3.00.51180 200 9,5



29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 91.3.00.51180 240 9,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 91.3.00.51180 244 9,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 00.0.00.00000 000 21,3

Обеспечение пожарной бесопасности 0310 00.0.00.00000 000 21,3

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности в Усть-
Кудинском муниципальном образовании на 
период 2020-2022 годов"

0310 21.4.00.00000 000 21,3

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного 
бюджета

0310 21.4.00.99000 000 21,3

Иные мероприятия   0310 21.4.00.99020 000 21,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 21.4.00.99020 200 21,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 21.4.00.99020 240 21,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 21.4.00.99020 244 21,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00.0.00.00000 000 2 884,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00.0.00.00000 000 2 740,4
Программные расходы 0409 20.0.00.00000 000 2 740,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 20.1.00.00000 000 2 740,4

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог 
общего пользования Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» за счет 
средств местного бюджета

0409 20.1.00.99000 000 2 740,4

Текущий ремонт в сфере установленных 
функций

0409 20.1.00.99020 000 2 740,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 20.1.00.99020 200 2 740,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 20.1.00.99020 240 2 740,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 20.1.00.99020 244 2 740,4

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 00.0.00.00000 000 144,2



30

Муниципальная программа "Обеспечение 
территориального развития Усть-Кудинского 
муниципального образования" на 2022 год.

0412 22.1.00.00000 200 144,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета

0412 22.1.00.99000 240 144,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 22.1.00.99019 244 144,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 00.0.00.00000 000 3 227,0

Благоустройство 0503 00.0.00.00000 000 3 227,0
Программные расходы 0503 21.3.00.00000 000 902,1
Муниципальная программа "Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2021-2022
годы"

0503 21.3.00.S2971 244 902,1

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета

0503 21.3.00.99000 200 0,0

Иные расходы 0503 21.3.00.99020 244 0,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0503 91.1.00.00000 000 367,3

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

0503 91.1.00.60000 000 367,3

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

0503 91.1.00.60100 000 367,3

Уличное освещение 0503 91.1.00.60101 000 319,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 91.1.00.60101 200 319,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60101 240 319,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60101 244 19,7

Закупка энергетических ресурсов 0503 91.1.00.60101 247 300,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

0503 91.1.00.60105 000 47,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 91.1.00.60105 200 47,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60105 240 47,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60105 244 47,6



31

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Усть-Кудинского муниципального 
образования - сельского поселения на 2018 -
2022 годы"

0503 22.8.00.00000 000 1 299,6

Мероприятия по формированию современной 
городской среды

0503 22.8.F2.55551 000 1 299,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 22.8.F2.55551 200 1 299,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 22.8.F2.55551 240 1 299,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 22.8.F2.55551 244 1 299,6

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств 
областного бюджета

0503 91.4.00.S2370 244 658,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00.0.00.00000 000 5 596,6
Культура 0801 00.0.00.00000 000 5 596,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0801 91.0.00.00000 000 5 442,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0801 91.1.00.00000 000 5 144,6

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

0801 91.1.00.60000 000 5 144,6

Мероприятия по осуществлению 
деятельности двоцов и домов культуры, 
других учреждений культуры

0801 91.1.00.60015 000 5 144,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 91.1.00.60015 100 4 376,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0801 91.1.00.60015 110 4 376,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 91.1.00.60015 111 3 370,8

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

0801 91.1.00.60015 112 0,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

0801 91.1.00.60015 119 1 004,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 91.1.00.60015 200 764,8



32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.1.00.60015 240 764,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.1.00.60015 244 100,8

Закупка энергетических ресурсов 0801 91.1.00.60015 247 664,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 91.1.00.60015 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 91.1.00.60015 850 3,6
Уплата прочих налогов, сборов 0801 91.1.00.60015 852 2,1
Уплата иных платежей 0801 91.1.00.60015 853 1,5
Непрограммые расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

0801 91.4.00.00000 000 297,4

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств 
областного бюджета

0801 91.4.00.S2370 000 297,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.4.00.S2370 240 297,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.4.00.S2370 244 297,4

Долгосрочная целевая муниципальная 
программа «Развитие культуры на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования» на 2020-2022
годы

0801 205.00.00000 000 154,7

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности

0801 205.00.00000 000 154,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 205.00.99005 200 154,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 205.00.99005 240 154,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 205.00.99005 244 154,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00.0.00.00000 000 456,0
Пенсионное обеспечение 1001 00.0.00.00000 000 456,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

1001 91.0.00.00000 000 456,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1001 91.1.00.00000 000 456,0



33

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

1001 91.1.00.60000 000 456,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 91.1.00.60018 000 456,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1001 91.1.00.60018 300 456,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 91.1.00.60018 310 456,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 91.1.00.60018 312 456,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 00.0.00.00000 000 104,0
Физическая культура и спорт 1101 00.0.00.00000 000 42,0
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании» на 2020-2022 годы

1101 21.5.00.00000 000 42,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета

1101 21.5.00.99000 000 42,0

Иные мероприятия 1101 21.5.00.99020 000 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 21.5.00.99020 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 21.5.00.99020 240 42,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 21.5.00.99020 244 42,0

Массовый спорт 1102 00.0.00.00000 000 62,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1102 91.1.00.00000 000 62,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

1102 91.1.00.60000 000 62,0

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций

1102 91.1.00.60011 000 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 91.1.00.60011 200 62,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 91.1.00.60011 240 62,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 91.1.00.60011 244 12,0

Закупка энергетических ресурсов 1102 91.1.00.60011 247 50,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 00.0.00.00000 000 17,3



34

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

1301 00.0.00.00000 000 17,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1301 91.1.00.00000 000 17,3

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

1301 91.1.00.60000 000 17,3

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 000 17,3
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

1301 91.1.00.60019 700 17,3

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 730 17,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 00.0.00.00000 000 163,4

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

1403 00.0.00.00000 000 163,4

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1403 91.1.00.00000 000 163,4

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения

1403 91.1.00.60000 000 163,4

Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 000 163,4
Межбюджетные трансферты  1403 91.1.00.60020 500 163,4
Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 540 163,4

Приложение №7 к решению 
Думы Усть-Кудинского МО «О внесении изменений в бюджет 

Усть-Кудинского муниципального
образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 28.07.2022г. № 61-201/ДСП

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2022 год ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  В ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУДИНСКОГО МО

Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на  
2022 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-
КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

732 28 058,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

732 0100 15 231,1



35

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

732 0102 00.0.00.00000 000 1 276,3

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 0102 91.0.00.00000 000 1 276,3

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 0102 91.1.00.00000 000 1 276,3

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 0102 91.1.00.60000 000 1 276,3

Обеспечение деятельности в 
сфере установленных функций

732 0102 91.1.00.60001 000 1 276,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

732 0102 91.1.00.60001 100 1 276,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0102 91.1.00.60001 120 1 276,3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

732 0102 91.1.00.60001 121 941,9

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

732 0102 91.1.00.60001 122 50,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0102 91.1.00.60001 129 284,4

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

732 0104 00.0.00.00000 000 8 843,9



36

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 0104 91.0.00.00000 000 8 843,9

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 0104 91.1.00.00000 000 8 843,2

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 0104 91.1.00.60000 000 8 843,2

Обеспечение деятельности в 
сфере установленных функций

732 0104 91.1.00.60001 000 8 843,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

732 0104 91.1.00.60001 100 7 694,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0104 91.1.00.60001 120 7 694,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

732 0104 91.1.00.60001 121 5 897,8

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

732 0104 91.1.00.60001 122 15,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0104 91.1.00.60001 129 1 781,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.1.00.60001 200 1 069,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.1.00.60001 240 1 069,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.1.00.60001 244 1 069,8



37

Иные бюджетные ассигнования 732 0104 91.1.00.60001 800 79,4
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

732 0104 91.1.00.60001 850 79,4

Уплата прочих налогов, сборов 732 0104 91.1.00.60001 852 3,2

Уплата иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 853 76,3
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет
средств областного бюджета

732 0104 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление 
областного государственного 
полномочия по определению 
перечня должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области 
об административной 
ответственности

732 0104 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0104 91.2.00.73150 244 0,7

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

732 0107 00.0.00.00000 000 893,7

Проведение выборов и 
референдумов

732 0107 91.1.00.60003 000 893,7

Иные бюджетные ассигнования 732 0107 91.1.00.60003 800 893,7
Специальные расходы 732 0107 91.1.00.60003 880 893,7

Резервные фонды 732 0111 00.0.00.00000 000 50,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 0111 91.0.00.00000 000 50,0

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования

732 0111 91.1.00.60004 000 50,0



38

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 
поселения

732 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

732 0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 732 0111 91.1.00.60004 870 50,0
Другие общегосударствнные 
вопросы

732 0113 00.0.00.00000 000 4 167,3

Обеспечение деятельности в 
сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и 
казенных учреждений

732 0113 91.1.00.60002 100 3 625,6

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений

732 0113 91.1.00.60002 111 2 784,6

Начисления на оплату труда 732 0113 91.1.00.60002 119 841,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0113 91.1.00.60002 200 521,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0113 91.1.00.60002 244 521,7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

732 0113 91.1.00.60002 850 7,0

Уплата иных платежей (штрафы, 
пени и др.)

732 0113 91.1.00.60002 853 7,0

Иные мероприятия в сфере 
установленных функций

732 0113 91.1.00.60011 000 13,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0113 91.1.00.60011 200 13,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0113 91.1.00.60011 244 13,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

732 0200 00.0.00.00000 000 356,9

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

732 0203 00.0.00.00000 000 356,9

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 0203 91.0.00.00000 000 356,9

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств федерального бюджета

732 0203 91.3.00.00000 000 356,9



39

Субвенци на осущетвление 
первичного воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

732 0203 91.3.00.51180 000 356,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

732 0203 91.3.00.51180 100 347,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0203 91.3.00.51180 120 347,4

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

732 0203 91.3.00.51180 121 266,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

732 0203 91.3.00.51180 129 80,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0203 91.3.00.51180 200 9,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0203 91.3.00.51180 240 9,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0203 91.3.00.51180 244 9,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

732 0300 00.0.00.00000 000 21,3

Обеспечение пожарной 
бесопасности

732 0310 00.0.00.00000 000 21,3

Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
пожарной безопасности в 
Усть-Кудинском 
муниципальном образовании 
на период 2020-2022 годов"

732 0310 21.4.00.00000 000 21,3



40

Реализация мероприятий 
муниципальной программы за 
счет средств местного 
бюджета

732 0310 21.4.00.99000 000 21,3

Иные мероприятия   732 0310 21.4.00.99020 000 21,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0310 21.4.00.99020 200 21,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0310 21.4.00.99020 240 21,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0310 21.4.00.99020 244 21,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

732 0400 00.0.00.00000 000 2 884,7

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

732 0409 00.0.00.00000 000 2 740,4

Программные расходы 732 0409 20.0.00.00000 000 2 740,4
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

732 0409 20.1.00.00000 000 2 740,4

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
Усть-Кудинского 
муниципального образования 
на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» за счет 
средств местного бюджета

732 0409 20.1.00.99000 000 2 740,4

Текущий ремонт в сфере 
установленных функций

732 0409 20.1.00.99020 000 2 740,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0409 20.1.00.99020 200 2 740,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0409 20.1.00.99020 240 2 740,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0409 20.1.00.99020 244 2 740,4

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

732 0412 00.0.00.00000 000 144,2



41

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
территориального развития 
Усть-Кудинского 
муниципального 
образования" на 2022 год.

732 0412 22.1.00.00000 200 144,2

Реализация мероприятий 
муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета

732 0412 22.1.00.99000 240 144,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0412 22.1.00.99019 244 144,2

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

732 0500 00.0.00.00000 000 3 227,0

Благоустройство 732 0503 00.0.00.00000 000 3 227,0
Программные расходы 732 0503 21.3.00.00000 000 902,1
Муниципальная программа 
"Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования
на 2021-2022 годы"

732 0503 21.3.00.S2971 244 902,1

Реализация мероприятий 
муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета

732 0503 21.3.00.99000 200 0,0

Иные расходы 732 0503 21.3.00.99020 244 0,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 0503 91.1.00.00000 000 367,3

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 0503 91.1.00.60000 000 367,3

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

732 0503 91.1.00.60100 000 367,3

Уличное освещение 732 0503 91.1.00.60101 000 319,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60101 200 319,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60101 240 319,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60101 244 19,7



42

Закупка энергетических 
ресурсов

732 0503 91.1.00.60101 247 300,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

732 0503 91.1.00.60105 000 47,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60105 200 47,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60105 240 47,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60105 244 47,6

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования 
- сельского поселения на 2018 -
2022 годы"

732 0503 22.8.00.00000 000 1 299,6

Мероприятия по формированию 
современной городской среды

732 0503 22.8.F2.55551 000 1 299,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 22.8.F2.55551 200 1 299,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0503 22.8.F2.55551 240 1 299,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

732 0503 22.8.F2.55551 244 1 299,6

Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив за счет средств 
областного бюджета

732 0503 91.4.00.S2370 244 658,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

732 0800 00.0.00.00000 000 5 596,6

Культура 732 0801 00.0.00.00000 000 5 596,6
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 0801 91.0.00.00000 000 5 442,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 0801 91.1.00.00000 000 5 144,6

Осуществление органами 
местного самоуправления 

732 0801 91.1.00.60000 000 5 144,6



43

полномочий местного 
значения поселения

Мероприятия по 
осуществлению деятельности 
двоцов и домов культуры, 
других учреждений культуры

732 0801 91.1.00.60015 000 5 144,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

732 0801 91.1.00.60015 100 4 376,1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

732 0801 91.1.00.60015 110 4 376,1

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений

732 0801 91.1.00.60015 111 3 370,8

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

732 0801 91.1.00.60015 112 0,7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

732 0801 91.1.00.60015 119 1 004,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 91.1.00.60015 200 764,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 91.1.00.60015 240 764,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 91.1.00.60015 244 100,8

Закупка энергетических 
ресурсов

732 0801 91.1.00.60015 247 664,0

Иные бюджетные ассигнования 732 0801 91.1.00.60015 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

732 0801 91.1.00.60015 850 3,6

Уплата прочих налогов, сборов 732 0801 91.1.00.60015 852 2,1
Уплата иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 853 1,5



44

Непрограммые расходы органов 
местного самоуправления за 
счет средств областного 
бюджета

732 0801 91.4.00.00000 000 297,4

Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив за счет средств 
областного бюджета

732 0801 91.4.00.S2370 000 297,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 91.4.00.S2370 240 297,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 91.4.00.S2370 244 297,4

Долгосрочная целевая 
муниципальная программа 
«Развитие культуры на
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования» 
на 2020-2022 годы

732 0801 205.00.00000 000 154,7

Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельской местности

732 0801 205.00.00000 000 154,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 205.00.99005 200 154,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 205.00.99005 240 154,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 0801 205.00.99005 244 154,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 732 1000 00.0.00.00000 000 456,0
Пенсионное обеспечение 732 1001 00.0.00.00000 000 456,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

732 1001 91.0.00.00000 000 456,0

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 1001 91.1.00.00000 000 456,0

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 
поселения

732 1001 91.1.00.60000 000 456,0

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих

732 1001 91.1.00.60018 000 456,0



45

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

732 1001 91.1.00.60018 300 456,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

732 1001 91.1.00.60018 310 456,0

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям

732 1001 91.1.00.60018 312 456,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

732 1100 00.0.00.00000 000 104,0

Физическая культура и спорт 732 1101 00.0.00.00000 000 42,0
Долгосрочная целевая 
муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в Усть-
Кудинском муниципальном 
образовании» на 2020-2022
годы

732 1101 21.5.00.00000 000 42,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета

732 1101 21.5.00.99000 000 42,0

Иные мероприятия 732 1101 21.5.00.99020 000 42,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1101 21.5.00.99020 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1101 21.5.00.99020 240 42,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1101 21.5.00.99020 244 42,0

Массовый спорт 732 1102 00.0.00.00000 000 62,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 1102 91.1.00.00000 000 62,0

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 1102 91.1.00.60000 000 62,0

Иные мероприятия в сфере 
установленных функций

732 1102 91.1.00.60011 000 62,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1102 91.1.00.60011 200 62,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1102 91.1.00.60011 240 62,0



46

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

732 1102 91.1.00.60011 244 12,0

Закупка энергетических 
ресурсов

732 1102 91.1.00.60011 247 50,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

732 1300 00.0.00.00000 000 17,3

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга

732 1301 00.0.00.00000 000 17,3

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 1301 91.1.00.00000 000 17,3

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 1301 91.1.00.60000 000 17,3

Обслуживание 
муниципального долга

732 1301 91.1.00.60019 000 17,3

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

732 1301 91.1.00.60019 700 17,3

Обслуживание муниципального 
долга

732 1301 91.1.00.60019 730 17,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

732 1400 00.0.00.00000 000 163,4

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

732 1403 00.0.00.00000 000 163,4

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного бюджета

732 1403 91.1.00.00000 000 163,4

Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения

732 1403 91.1.00.60000 000 163,4

Иные межбюджетные 
трансферты

732 1403 91.1.00.60020 000 163,4

Межбюджетные трансферты  732 1403 91.1.00.60020 500 163,4
Иные межбюджетные 
трансферты

732 1403 91.1.00.60020 540 163,4



47

Приложение № 11  к решению Думы 
Усть-Кудинского МО

«О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского
муниципального образования на 2022 и 
на плановый период 2023 и 2024 годов»

от 28.07.2022г. № 61-201/ДСП

Источники  финансирования дефицита бюджета Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2022 год

Наименование Код
2022
год

Всего источников внутреннего финансированиядефицита 
бюджета 1610,4

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

732 01 02 00 00 00 0000 
000 1556,1

Получение  кредитов от от кредитных организаций в валюте 
РФ

732 01 02 00 00 00 0000 
700 1556,1

Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте РФ

732 01 02 00 00 10 0000 
710 1556,1

Погашение бюджетных кредитовот кредитных организаций в 
валюте РФ 

732 01 02 00 00 00 0000 
800 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте РФ

732 01 02 00 00 10 0000
810 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации

732 01 03 00 00 00 0000 
700 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений  в валюте Российской Федерации

732 01 03 01 00 10 0000 
710 0,0

Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации

732 01 03 00 00 00 0000 
800 -636,6

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации   в валюте Российской Федерации

732 01 03 01 00 10 0000 
810 -636,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

732 01 05 00 00 00 0000 
500 691,0

Увеличение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 
510

-
28004,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 
510

-
28004,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

732 01 05 02 01 10 0000 
510

-
28004,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

732 01 05 02 01 10 0000 
510

-
28004,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 00 0000 
610 28695,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 
610 28695,0



48

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

732 01 05 02 01 10 0000 
610 28695,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

732 01 05 02 01 10 0000 
610 28695,0

Публикация от 29.07.2022г. 
тираж 20 экз. (3 экз) 
Ответственный: Ярослав Екатерина Михайловна

Учредитель: 
Администрация Усть-Кудинского МО 
Распространяется бесплатно 
Ответственный за выпуск - Ярослав Е.М. 

Отпечатано  29 июля  2022 г.   
в ООО “Типография “Иркут”  
(г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, ул. 
Ф.-Каменецкого, 24, офис 204) 
Тираж  20 экз./ заказ № 582 

Адрес редакции газеты: 664517, д. Усть-Куда, 
ул. Геологическая , 4/2. 
Администрация Усть-Кудинского МО, 
тел. 8(3952)495060 


